1

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - Proppex

1º Termo Aditivo ao
Edital Proppex n° 09/2015

Seleção de Acadêmicos – Intercâmbio Cultural 2015 Brasil x Alemanha

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - Proppex, no uso de suas atribuições legais

e de conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, atendendo o disposto na legislação vigente, em

especial a o Regulamento da Política Institucional de Internacionalização e Intercâmbio do Centro

Universitário de Brusque – UNIFEBE, aprovado pela Resolução CONSUNI nº 20/12, de 25/07/12, faz saber,

por meio do presente Termo Aditivo, que ficam alterados os seguintes itens do Edital de Seleção de

Acadêmico para participar do Intercâmbio Cultural 2015 Brasil x Alemanha:

1. No dia 10 de abril de 2015 foi publicado o resultado da análise documentação dos candidatos

e no dia 11 de abril de 2015 foi realizada a aplicação de testes e entrevistas.

2. O resultado da seleção será divulgado no site da UNIFEBE (www.unifebe.edu.br) no dia 15 de

abril de 2015 (quarta-feira).

3. As demais disposições do Edital Proppex nº 09/15, de 24/03/15, permanecem inalteradas.

4. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do

presente Termo Aditivo podem ser obtidas na Proppex, Campus Santa Terezinha, Piso Térreo do Bloco C,

Sala nº 11, pelo telefone: (47) 3211-7227 ou e-mail: internacional@unifebe.edu.br.

Brusque, 15 de abril de 2015.

Profª. Heloisa Maria Wichern Zunino

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

http://www.unifebe.edu.br/